assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quarta-feira

31 de Maio de 2023

Edição Nº 00102

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Decretos Nº 55, de 31 de Maio de 2023

Ato Administrativo Nº 3, de 31 de Maio de 2023

Licitação Nº 130, de 31 de Maio de 2023

Licitação Nº 128, de 31 de Maio de 2023

EDIÇÃO Nº
00102

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00102 - Quarta-feira, 31 de Maio de 2023 Página 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Decretos Nº 55, de 31 de Maio de 2023

“Dispõe sobre o feriado municipal e

ponto facultativo, por ocasião do 34º

aniversário de emancipação política do

município de Bernardo Sayão - TO e dá

outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais conferidas pela Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica determinado feriado municipal em toda a
extensão territorial do Município de Bernardo Sayão, no dia 01
de junho de 2023, em virtude do 34º aniversário de
emancipação política do município de Bernardo Sayão –TO.

Art. 2º - Fica considerado ponto facultativo em todos os Órgãos
da Administração pública municipal, no dia 02 de junho de
2023, por ocasião da realização do evento de comemoração
do 34º (trigésimo quarto) aniversário de emancipação política
do município de Bernardo Sayão.

Parágrafo Único – Determina que o ponto facultativo não se
estenda aos serviços públicos essenciais, que serão prestados
normalmente à população.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

 Bernardo Sayão, 31 de maio de 2023.

Osório Antunes Filho

Prefeito Municipal

Ato Administrativo Nº 3, de 31 de Maio de 2023

           ERRATA DE PUBLICAÇÃO

O Fundo Municipal de Educação de Bernardo Sayão - TO,

torna Publicado que em: 22/05/2023, DOEM edição Nº

00100. Página: 02.

ONDE SE LÊ:

Vigência da assinatura 18 de maio de 2023 com término

em 18 de junho de 2023.

LEIA- SE:

Vigência da assinatura 18 de maio de 2023 com término

em 31 de setembro de 2023.

Peter Douglas Maciel de Mello

Secretário de Educação

Licitação Nº 130, de 31 de Maio de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 130/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE BERNARDO
SAYÃO - TO. CNPJ N.º 29.001.517/0001-87, neste estado
representado pôr seu atual Secretário Municipal Sr. Peter
Douglas Maciel de Mello, brasileiro, solteiro, portador do RG nº
811648 SSP/TO, CPF n° 022.867.071-38, residente e
domiciliado neste na Rua 1º de outubro S/N Centro Bernardo
Sayão – TO. No uso de suas Atribuições Legais, e em
sequência, designado simplesmente CONTRATANTE e, de
outro lado, CONTRATADO PESSOA/JURIDICA Adriana
Aparecida Batista Viana, inscrito no CNPJ sob o numero
38.112.317/0001-92, residente e domiciliado no conjunto
residencial patrocínio, n.º/N, Araguaina-To, CEP: 77.826-614.

OBJETO: Contratação de empresa para realizar a prestação
de serviço de manutenção de impressoras em atendimento as
necessidades das unidades escolares. de acordo com os
termos do Artigo art. 24, II, da lei 8.666/1993, vigência da
assinatura 26 de maio de 2023 com término em 31 de
dezembro de 2023, valor global R$ 16.390,00 (dezesseis mil
trezentos e noventa reais)

    Bernardo Sayão - TO, 26 de maio de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO DE BERNARDO SAYÃO - TO

Peter Douglas Maciel de Mello

Secretário de Educação

Contratante

Licitação Nº 128, de 31 de Maio de 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 128/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE BERNARDO
SAYÃO - TO. CNPJ N.º 29.001.517/0001-87, neste estado
representado pôr seu atual Secretário Municipal Sr. Peter
Douglas Maciel de Mello, brasileiro, solteiro, portador do RG nº
811648 SSP/TO, CPF n° 022.867.071-38, residente e
domiciliado neste na Rua 1º de outubro S/N Centro Bernardo
Sayão – TO. No uso de suas Atribuições Legais, e em
sequência, designado simplesmente CONTRATANTE e, de
outro lado, CONTRATADO PESSOA/JURIDICA Sergio da
Silva Bastos (Malha Fina Confecções), inscrito no CNPJ sob o
numero 40.296.437/0001-39, residente e domiciliado
na Avenida Pedro Ludovico Teixeira, nº567, Colinas do
Tocantins -TO, CEP: 77.760-000.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00102 - Quarta-feira, 31 de Maio de 2023 Página 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
uniforme infantil (conjunto short e camiseta, calcinha e cueca)
para os alunos do CMEI, de acordo com os termos do Artigo
art. 24, II, da lei 8.666/1993, vigência da assinatura 24 de maio
de 2023 com término em 31 de dezembro de 2023, valor global
R$ 12.800,00 (doze mil oitocentos reais).

    Bernardo Sayão - TO, 24 de maio de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO DE BERNARDO SAYÃO - TO

Peter Douglas Maciel de Mello

Secretário de Educação

Contratante

		2023-05-31T13:10:40-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168